ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_9 декабря 2022 года_                                                                                   № _467_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2022 года № 242

«Об утверждении Положения о порядке предоставления
школьно-письменных принадлежностей на каждого учащегося

из семей иностранных граждан и лиц без гражданства,
прибывающего с территории Украины и временно находящегося

на территории Приднестровской Молдавской Республики,
обучающегося в государственной или муниципальной организации

общего образования, в возрасте до 18 (восемнадцати) лет»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 4 мая 2022 года № 78-З-VII
«О мерах государственной поддержки иностранных граждан и лиц без
гражданства, прибывающих с территории Украины и временно находящихся
на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-17),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года
№ 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2022 года № 242 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления школьно-письменных принадлежностей на каждого
учащегося из семей иностранных граждан и лиц без гражданства,
прибывающего с территории Украины и временно находящегося на территории
Приднестровской Молдавской Республики, обучающегося в государственной
или муниципальной организации общего образования, в возрасте до 18
(восемнадцати) лет» (САЗ 22-25) следующее дополнение:

- 2 -

Приложение к Постановлению дополнить пунктами 14-1 – 14-3
следующего содержания:

«14-1. Остатки невостребованных школьно-письменных
принадлежностей, не выданные в связи с уменьшением количества учащихся,
передаются:

а) государственными организациями образования – в Министерство
просвещения Приднестровской Молдавской Республики, Министерство
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики
(в зависимости от подведомственности);

б) муниципальными организациями образования – в государственные
администрации городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики.

Органы, получившие остатки невостребованных школьно-письменных
принадлежностей, принимают и учитывают их на своем балансе.

14-2. Остатки невостребованных школьно-письменных принадлежностей
могут перераспределяться между органами, в подведомственности которых
находятся организации образования, путем издания совместных
распорядительных актов и используются для выдачи гражданам, имеющим
право на получение школьно-письменных принадлежностей в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

14-3. Информация об остатках невостребованных школьно-письменных
принадлежностей и (или) дополнительной потребности в школьно-письменных
принадлежностях представляется органами, в подведомственности которых
находятся организации образования, в адрес Министерства по социальной
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики в срок не позднее
30 октября текущего года.

Министерство по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики на основании анализа поступившей информации
в срок до 9 декабря текущего года направляет в адрес органов,
в подведомственности которых находятся организации образования,
рекомендации о перераспределении между ними остатков школьно-
письменных принадлежностей».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ